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РЕФЕРАТ

Пояснювальна записка до дипломного проекту: 115 сторінок, 36 рисунків, 4

таблиці, 5 додатків, 29 джерел.

Об'єктом дослідження є web-технології інтернет-магазину матеріалів для

виготовлення зовнішньої реклами.

Предметом дослідження є веб-сайт інтернет-магазину матеріалів для

виготовлення зовнішньої реклами.

Метою дипломного проекту є розроблення на базі web-технологій інтернет-

магазину матеріалів для виготовлення зовнішньої реклами.

Методи розроблення. Методи порівняльного аналізу існуючих сайтів

інтернет-магазинів, синтезу методів проектування та розробки, моделювання

бізнес-процесів предметної області, а також проектування та розробки сайтів

інтернет-магазинів,

У результаті виконання дипломного проекту на базі web-технологій

спроектовано та розроблено інформаційну систему інтернет-магазину матеріалів

для виготовлення зовнішньої реклами.

Результати дипломного проекту, а саме створений веб-сайт інтернет-

магазинуматеріалів для виготовлення зовнішньої реклами, впроваджено у

діяльність компанії «Продизайн».

Теоретичні результати дипломного проекту рекомендовано для

використання у навчальному процесі кафедри інформатики та комп’ютерної

техніки Харківського національного економічного університету імені Семена

Кузнеця під час вивчення освітньої компоненти "Основи проектування

інформаційних систем".

ІНТЕРНЕТ-МАГАЗИН,WEB-ТЕХНОЛОГІЇ, ІНФОРМАЦІЙНА СИСТЕМА,

ОНЛАЙН ПРОДАЖ, СИСТЕМА УПРАВЛІННЯ КОНТЕНТОМ
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ABSTRACT

Explanatory note to the diploma project: 115 pages, 36 figures, 4 tables, 5

appendices, 29 sources.

The object oftheresearch is the web-technology of the online store of materials for

outdoor advertising.

The subject of the research is the website of the online store of materials for

outdoor advertising.

The aim of the diploma project is to develop on the basis of web-technologies of

the online store materials for the production of outdoor advertising.

Development methods. Methods of comparative analysis of existing sites of

online stores, synthesis of methods of design and development, modeling of business

processes of the subject area, as well as design and development of sites of online

stores,

As a result of the diploma project on the basis of web-technologies the

information system of the online store of materials for the production of outdoor

advertising was designed and developed.

The results of the diploma project, namely the website of the online store, were

implemented in the activities of the company "Prodesign".

The theoretical results of the diploma project are recommended for use in the

educational process of the Department of Informatics and Computer Engineering of

Kharkiv National University of Economics during the study of the educational

component "Fundamentals of Information Systems Design".

ONLINE STORE, WEB TECHNOLOGIES, INFORMATION SYSTEM,

ONLINE SALES, CONTENT MANAGEMENT SYSTEM
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ПЕРЕЛІК УМОВНИХ СКОРОЧЕНЬ

1. СТА-елемент (calltoaction) –це елемент на сторінці сайту або інтернет-

магазину, яку користувач має натиснути на думку авторів сторінки;

2. SaaS (software as a service) - це бізнес-модель розгортання та реалізації

програмного забезпечення, при якому постачальник (провайдер) розробляє

додаток, ліцензує його, управляє ним, і надає споживачам (бізнес-клієнтам)

доступ до ПЗ через Інтернет;

3. IDEF0 (Integrated DEFinition) – методологія функціонального

моделювання та графічна нотація, призначена для формалізації та опису бізнес-

процесів;

4. ПЗ (програмне забезпечення) – сукупність програм системи обробки

інформації та програмних документів, необхідних для експлуатації цих програм;

5. БД (база даних) – сукупність даних, що зберігаються відповідно до схеми

даних, маніпулювання якими виконують відповідно до правил засобів

моделювання даних;

6. DFD (Data Flow Diagram) – методологія графічного структурного аналізу,

що описує зовнішні стосовно системи джерела та адресати даних, логічні функції,

потоки даних та сховища даних, до яких здійснюється доступ;

7. UML (UnifiedModelingLanguage) – мова графічного опису для об'єктного

моделювання у галузі розробки програмного забезпечення, для моделювання

бізнес-процесів, системного проектування та відображення організаційних

структур;

8. BPMN (BusinessProcessModelandNotation)– це відкритий стандарт для

моделювання бізнес-процесів. Він схожий на блок-схему та використовує

стандартизовану графіку для представлення учасників, розгалуджень та потоків

процесів;

9. UC (Use Case) – у розробці програмного забезпечення та системному

проектуванніце опис поведінки системи, коли вона взаємодіє з кимось із

зовнішнього середовища;
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10. CMS (ContentManagementSystem) – інформаційна система або

комп'ютерна програма, що використовується для забезпечення та організації

спільного процесу створення, редагування та управління контентом.
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ВСТУП

Сьогодні електронна комерція, як система процесів купівлі та продаж

товарів і послуг, а також передачі коштів та даних через електронну мережу

Інтернет, дозволяє покупцеві отримати чудовий досвід шоппінгу, не виходячи з

дому. У період пандемії COVID-19 та введення різних соціальних обмежень такий

варіант здійснення покупок став особливо актуальним, бо надавав споживачам

можливість купувати різні категорії товарів, не наражаючи себе на зайву

небезпеку. Навіщо вирушати кудись, коли все, що споживачу потрібно зробити,

це зробити замовлення, вибрати спосіб доставки і чекати, поки замовлення буде

доставлено прямо до дверей?

Якщо кілька років тому електронна комерція була модним словом, то зараз

це стало звичайним явищем. Здається, що люди роблять покупки буквально скрізь

на своїх робочих місцях, під час обіду, в годину пік, коли не залишається нічого

іншого, як увімкнути свої ноутбуки та почати здійснювати покупки.

З іншого боку, криза, пов’язана з пандемією COVID-19, змусила багато

малих та середніх підприємств переоцінити традиційні бізнес-моделі, що існували

протягом десятиліть, або зіткнутися з закриттям назавжди. Нові та існуючі

технології висуваються на передній план, а компанії, що спрямовані у майбутнє,

вирішують питання, пов’язані із пошуком нових талантів, які виникають із цих

нових навичок цифрового бізнесу. Така тенденція торкнулася різних видів

електронної комерції: В2С, С2С, B2G.

На теперешній час електронна комерція набула такої популярності, оскільки

її основні технології розвиваються гігантськими кроками. Споживачам

пропонують відчути продукт за допомогою 3D-миші, щоб краще зрозуміти його

форму, розмір і текстуру. Так, якщо в Україні в початку 2000-х тільки окремі

особи здійснювали покупки через мережу Інтернет, то сьогодні статистичні дані

свідчать, що хоча б раз це робили 4 з 5 чоловік.

Сучасні методи розробки веб-сайтів дозволяють створювати інтернет-

магазини із використанням CMS – системи управління контентом, що надає
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можливість управляти інтерфейсом та вмістом без необхідності знань

програмування та без залучення розробників. Саме тому в рамках цього

дипломного проекту стоїть завдання створити сайт інтернет-магазину, що буде

простим у користуванні для покупця та зрозумілим в управлінні для менеджера

компанії власника. Окрім цього, сайт має відігравати велику роль у створенні

іміджу продавця – справити позитивне враження на певну цільову аудиторію,

залучити постачальників, забезпечити продаж своїх товарів по всій країні.

Ще одним з основних факторів успіху інтернет-магазину серед споживачів є

привабливість та зрозумілість його інтерфейсу. Процес вибору товару та

оформлення замовлення має бути максимально швидким та прозорим. Крім цього,

відкрити інтернет магазин – це ще й можливість створення джерела актуальної

інформації про асортимент товару, його наявність.

Отже, інтернет-магазин для споживача – це спосіб придбати бажаний товар

та заощадити час, гроші і час. У той же час для продавця – це ефективний спосіб

реалізації продукції та відкритість глобального ринку.

Такі показники доводять перспективність розвитку бізнесу в Інтернеті для

підприємців, що і обумовлює актуальність цього дипломного проекту.
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1 АНАЛІЗ ПРЕДМЕТНОЇ ОБЛАСТІ ТА ПОСТАНОВКА ЗАДАЧ

ДОСЛІДЖЕННЯ

1.1 Змістовний опис і аналіз предметної області

Конкурентноспроможність на ринку посідає одне з центральних місць у

ефективній діяльності підприємств України. Одним із чинником забезпечення

ефективної конкурентноспроможності пдприємства є процес рекламування

товарів, послуг, діяльності фірм тощо.

Реклама (англ. advertising) – це одна з форм оплачувального неособистого

просування товарів, послуг, ідей, діяльності підприємства на ринку. На

сьогоднішний день реклама посідає провідне місце в розвитку ринкової економіки

й регулюється на законадавчому рівні держави, так Закон України «Про рекламу»

від 03 липня 1996 року регулює правові відносини, які виникають у процесі

створення, розповсюдження та одержання реклами[1].

Головна мета реклами спрямована напоширення інформації про послуги,

товари, діяльність підприємства серед населення, що є підгрунтям для прийняття

споживачемрішень щодопридбанняпевної продукції.

Існують наступні основні види реклам:

1. За типом її ініціатора – реклама від імені виробників і торгових

посередників; реклама від імені уряду; реклама від імені приватних осіб;

соціальна реклама; політична реклама.

2. За спрямованістю на аудиторію – реклама споживчих товарів; бізнес-

реклама (реклама обладнання, послуг у сфері виробництва тощо).

3.За концентрованістю на певному сегменті аудиторії – селективна

(вибіркова); адресована певній групі покупців (сегменту ринку); масова.

4. За широтою охоплення аудиторії – товарна реклама; престижна реклама;

реклама ідей;реклама особистості;реклама території.

5. Залежно від цілей і завдань реклами – інформативна; переконуюча;

нагадуюча.
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6. Залежно від використовуваних засобів поширення рекламного звернення

– друкована (поліграфічна); в газетах і журналах; радіо - і телереклама; зовнішня;

реклама на (в) транспорті; сувенірна тощо[2].

На теперішній час один з популярних видів реклами серед підприємств є

зовнішня реклама.

Зовнішня реклама здобула свою популярність за рахунок того, що вона

охоплює широку аудиторію, маєвідносно невисоку вартість одного контакту,

гнучка, привертає увагу до рекламного матеріалу, відносно незалежна, має слабку

конкуренцію.

Зовнішня реклама ефективнорекламує саме споживчі товари, оскільки вона

розрахована, насамперед, на сприйняття широкими верствами населення[2].

Зовнішня реклама (англ. outdooradvertising) – цетекстова, графічна, або інша

реклама, яка розміщена поза товарним приміщенням на спеціальних тимчасових

чи стаціонарних конструкціях, на елементах вуличного освітлення та будівлях,

над поверхнею проїзної частини та тротуарів.

Основне призначення зовнішньої реклами полягає у тому, щоб за

допомогою різних засобів, таких як інформативне текстове повідомлення,вдале

поєднання кольорів та барв, привернути увагу споживачівдо товару чи магазину,

заінтригувати та врешті-решт підштовхнути здійснити покупку.

Рекламний контакт у зовнішній рекламі досягається під час взаємодії

цільової аудиторії з рекламно-інформаційним повідомленням, розміщеним на

міських вулицях, тому для локальних рекламодавців, зі сфери послуг, роздрібної

торгівлі та виробників пакованих товарів, зовнішня реклама є найбільш

ефективним засобом просування продукції та послуг.

До зовнішньої реклами зазвичай висуваютьтакі вимоги:

– реклама повинна часто попадатися на очі споживачу;

– реклама повинна привертати увагу;

– реклама повинна бути короткою;

– реклама повинна легко читатися на ходу;

– реклама повинна бути зрозумілою[2].
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До зовнішньої реклами відносять:

1) вивіски, зокрема фасадні з використанням об'ємних елементів;

2) дахові установки (бранди, брандмауери);

3) перетяжки (розтяжки);

4) покажчики та таблички;

5) щити різних форматів;

6) виносні конструкції (штендери);

7) лайт-бокси;

8) зображення на вітринах;

На території України існує декілька великих компаній, які займаються

продажем матеріалів для зовнішньої реклами. До таких належать група компаній

«Промдизайн», компанії «AVERS», «Пластікс-Україна» та «ARB».

Українська група компаній «Промдизайн», до складу якої входить фірма

«Модус», є однією із найкрупніших та найвідоміших виробників та

постачальників матеріалів для зовнішньої реклами. Асортимент товарів нараховує

більш ніж 1000 видів продукції, до якого входять такі категорії матеріалів, як

листові пластики, самоклеючі плівки, алюмінієві профілі, клеєва продукція,

скотчі, банерні конструкції, рекламні конструкції та багато іншого.

Зародження компанії почалося ще у 1990 році, коли на базі виробничого

кооперативу «Взгляд»було створене мале державне підприємство «Модус», яке

займалося виготовленням зовнішньої реклами. У 1996 році була започаткована

компанія «Промдизайн», що зайняла позиції «Модуса» із виготовлення

зовнішньої реклами, а фірму «Модус» було переорієнтовано на поставки

рекламних матеріалів із-за кордону, а також обладнання для виготовлення

реклами (Німмеччина, Польша, Китай, Японія та ін.) на внутрішній український

ринок. Одночасно відбувався розвиток філіальної мережі по всій Україні із

відкриттям офісних приміщень, будівництвом складських приміщень, закупівлею

обладнання та транспорту. Це дозволило скоротити час доставки продукції

споживачам до 1-2 днів у межах України. Подальший стрімкий розвиток компанії

зумовили розширення її масштабів в рамках України. Так,у період з 2000 по 2009
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ріквідбулосявідкриття першої філії в Донецьку, згодом слідувало відкриття філій

в Києві,Сумах, Дніпропетровську, Сімферополі, Одесі, Івано-Франківську. Вже у

2010-2011 роках компанія уклала партнерські відносини із численними

закордонними постачальниками матеріалів, здобувши статус їх офіційного

дистриб'ютора в Україні.

Однією з переваг групи компаній «Промдизайн» було те, що вона була

однією з перших у даному секторі, що ще у 1999 році створила власний інтернет-

сайт для представництва та просування продукції. Це дозволило компанії

збільшити впізнаваність на українському ринку, що, у свою чергу, зумовило

збільшення кількості клієнтів компанії.

Паралельно компанія розвивала такий напрям діяльності, як повноколірний

друк, придбавши плоттеридля друку широкоформатних банерів. Крім того, з 2013

року фірма «Модус» є офіційним дистриб'ютором обладнання для друку

широкоформатних банерів.

У теперішній час компанія являє собою всеукраїнську мережу філіалів із

чисельністю співробітників у більш ніж 350 осіб. Клієнтами «Модуса» є великі

українські компанії, які прагнуть встановити рекламний контакт із споживачем за

допомогою засобів зовнішньої реклами.

Фірма «Модус» і заразпропонує клієнтам якісний та доступний матеріал

(ПВХ, ПЕ, ПП, АБС) з широким асортиментом номіналів і, що найголовніше,

вироблений в Україні. Багаторічний досвід, професіоналізм технологів та

інженерів, висока якість обладнання та сировини - це все допомагає компанії

виготовляти та поставляти замовникам продукт високої якості, який конкурує з

провідними виробниками відповідних матеріалів.

1.2 Класифікація веб-ресурсів та аналіз особливостей використання

інтернет-магазинів

Веб-сайт – це деяка сукупність веб-документів, які об’єднані спільною

тематикою та знаходяться за єдиною доменною адресою. Інтернет-ресурси можна

умовно поділити на дві великі категорії – некомерційні і комерційні.
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Некомерційні веб-ресурси не ставлять перед собою задачі, вирішення яких

призведе до збільшення прибутку. Такі сайти створюють, в основному, для того,

щоб мати представництво в мережі. Усі некомерційні ресурси можна розділити на

два види: сайти організаційта особисті веб-сайти. Сайти організацій – це різні

види освітніх сайтів: сайти університетів, шкіл або дитсадків тощо. Особисті

сайти – це веб-ресурси, що знаходяться у власності однієї чи декількох осіб. До

них відносяться інформаційні або тематичні сайти, блоги, форуми тощо.

Натомість комерційні веб-сайти пов’язані безпосередньо із веденням бізнес-

діяльності. Такі ресурси призначені для просування товарів і послуг у мережі та

забезпечують ефективну рекламу продукції, яка направлена на цільового

споживача. Такий підхід тим самим допомагає бізнесу знаходити нових партнерів

та споживачів. З цієї точки зору, можна відокремити наступні види комерційних

веб-сайтів:

Лендінг або промо-сайт – односторінковий веб-ресурс, що націлений на

просування конкретного товару, містить форму замовлення чи зворотнього зв’

язку.

Сайт-каталог – висвітлює асортимент компанії із детальним описом кожної

позиції, має добре продуману структуру розділів, категорій і підкатегорій, містить

фото товарів, їх детальний опис та прейскурант.

Корпоративний сайт – містить повну інформацію про компанію та напрямки

її діяльності, інформує про товари та послуги компанії, формує імідж фірми у

мережі.

Сайт для інфо-бізнесу – об’ємний односторінковий сайт, що складається із

декількох блоків та містить пропозицію з придбання інформаційного продукту

(освітній курс, систему тренування тощо) та пропозицію підписатися на розсилку

від компанії.

Інтернет-магазин – це майданчик для продажів із різноманітним

функціоналом, який дозволяє відвідувачам здійснювати покупки в онлайн-режимі

із використанням корзини та платіжних систем[3].
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Інтернет-магазин являє собою одну з найбільш популярних форм

електронної торгівлі, що дозволяє споживачам купувати товари або послуги не

виходячи з дому з одного боку, та автоматизувати бізнес-процеси компанії

продавця з іншого. Велика перевагаінтернет-магазину перед іншими типами

сайтів – в тому, що інтернет-магазин дозволяє оплачувати покупки відразупісля

вибору, на сайті, а не виконує лише інформаційну та представницьку функції.

Інтернет-магазин - це складна розгалужена система,основними функціями

якої виступають:

1) Висвітлення каталогу товарів компанії

2) Надання детальної інформації про товар

3) Персоналізація відвідувачів

4) Прийом та оформлення замовлень

5) Обробка платежів

6) Аналіз статистичної інформації

Переваги інтернет-магазину для споживачів:

1) Безперервність роботи

Інтернет-магазин працює цілодобово, 7 днів на тиждень, 365 днів на рік. Це

дозволяє споживачам переглядати товари, оформлювати замовлення у будь-який

зручний для них час, у будь-якому зручному для них місці: сидячи вдома чи їдучи

на роботу.

2) Нижчі ціни

Вигідніші умови та нижчі ціни стають доступними для споживачів завдяки

тому, що товари поступають до них напряму від виробника або продавця,

мінуючи ланку посередників. Крім того, інтернет-магазини часто пропонують

покупцям вигідні знижки або промокоди за підписку на розсилку новин від

магазину тощо.

3) Широке різноманіття товарів та пропозицій

Інтернет-магазини пропонують величезний асортимент товарів на будь-який

колір та смак. Деякі магазини навіть приймають замовлення на товари, яких у
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даний момент немає безпосередньо у наявності та доставляють їх відразу, як

останні поступають.

4) Наявність детальної інформації про товар

Інтернет-магазини, як правило, надають повну інформацію про товар та

його характеристики: габарити, матеріал, колір тощо. Це дає споживачам змогу

переконатися у правильності свого вибору та формує довіру до постачальника.

5) Можливість порівняння цін на товари

Споживачам доступний величезний вибір товарів у різних інтернет-

магазинах, що дає їм змогу власноруч у будь-який час порівняти наявні цінові

пропозиції різних продавців, не потребуючи при цьому допомоги консультантів.

6) Наявність відгуків про товар

Інтернет-магазини нерідко заохочують покупців залишати відгуки про

товар, який вони придбали, оскільки це позитивно вливає на рівень довіри

потенційних покупців до магазину та дозволяє потенційним покупцям отримати

думку третьої незацікавленої сторони щодо якості товару. Водночас для

виробника це можливість також отримати зворотній зв’язок та усунути недоліки

продукції у разі, якщо такі були виявлені.

7) Можливість прийняття обдуманих рішень

Іноді під час здійснення покупок у фізичних магазинах споживачі можуть


[…]


$method->id ) ); // WPCS: XSS ok.

}

printf( '<label

for="shipping_method_%1$s_%2$s">%3$s</label>', $index, esc_attr( sanitize_title( $method-

>id ) ), wc_cart_totals_shipping_method_label( $method ) ); // WPCS: XSS ok.

do_action( 'woocommerce_after_shipping_rate',

$method, $index );

?>

</li>

<?php endforeach; ?>

</ul>

<?php if ( is_cart() ) : ?>

<p class="woocommerce-shipping-destination">
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 <?php

if ( $formatted_destination ) {

// Translators: $s shipping destination.

printf( esc_html__( 'Shipping to %s.',

'woocommerce' ) . ' ', '<strong>' . esc_html( $formatted_destination ) . '</strong>' );

$calculator_text = esc_html__( 'Change

address', 'woocommerce' );

} else {

echo wp_kses_post( apply_filters(

'woocommerce_shipping_estimate_html', __( 'Shipping options will be updated during

checkout.', 'woocommerce' ) ) );

}

?>

</p>

<?php endif; ?>

<?php

elseif ( ! $has_calculated_shipping || ! $formatted_destination ) :

if ( is_cart() && 'no' === get_option(

'woocommerce_enable_shipping_calc' ) ) {

echo wp_kses_post( apply_filters(

'woocommerce_shipping_not_enabled_on_cart_html', __( 'Shipping costs are calculated during

checkout.', 'woocommerce' ) ) );

} else {

echo wp_kses_post( apply_filters(

'woocommerce_shipping_may_be_available_html', __( 'Enter your address to view shipping

options.', 'woocommerce' ) ) );

}

elseif ( ! is_cart() ) :

echo wp_kses_post( apply_filters(

'woocommerce_no_shipping_available_html', __( 'There are no shipping options available.

Please ensure that your address has been entered correctly, or contact us if you need any

help.', 'woocommerce' ) ) );

else :

// Translators: $s shipping destination.

echo wp_kses_post( apply_filters(

'woocommerce_cart_no_shipping_available_html', sprintf( esc_html__( 'No shipping options

were found for %s.', 'woocommerce' ) . ' ', '<strong>' . esc_html( $formatted_destination

) . '</strong>' ) ) );

$calculator_text = esc_html__( 'Enter a different address',

'woocommerce' );

endif;
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 ?>

<?php if ( $show_package_details ) : ?>

<?php echo '<p class="woocommerce-shipping-contents"><small>' .

esc_html( $package_details ) . '</small></p>'; ?>

<?php endif; ?>

<?php if ( $show_shipping_calculator ) : ?>

<?php woocommerce_shipping_calculator( $calculator_text ); ?>

<?php endif; ?>

</td>

</tr>

Розрахунок сумарної вартості товарів у кошику (cart-totals.php)
<?php

/**

* Cart totals

* This template can be overridden by copying it to

yourtheme/woocommerce/cart/cart-totals.php.*

* @see https://docs.woocommerce.com/document/template-structure/

* @package WooCommerce\Templates

* @version 2.3.6

*/

defined( 'ABSPATH' ) || exit;

?>

<div class="cart_totals <?php echo ( WC()->customer->has_calculated_shipping() ) ?

'calculated_shipping' : ''; ?>">

<?php do_action( 'woocommerce_before_cart_totals' ); ?>

<h2><?php esc_html_e( 'Cart totals', 'woocommerce' ); ?></h2>

<table cellspacing="0" class="shop_table shop_table_responsive">

<tr class="cart-subtotal">

<th><?php esc_html_e( 'Subtotal', 'woocommerce' ); ?></th>

<td data-title="<?php esc_attr_e( 'Subtotal', 'woocommerce' );

?>"><?php wc_cart_totals_subtotal_html(); ?></td>

</tr>

<?php foreach ( WC()->cart->get_coupons() as $code => $coupon ) : ?>

<tr class="cart-discount coupon-<?php echo esc_attr(

sanitize_title( $code ) ); ?>">

<th><?php wc_cart_totals_coupon_label( $coupon ); ?></th>

<td data-title="<?php echo esc_attr(

wc_cart_totals_coupon_label( $coupon, false ) ); ?>"><?php wc_cart_totals_coupon_html(

$coupon ); ?></td>

</tr>
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 <?php endforeach; ?>

<?php if ( WC()->cart->needs_shipping() && WC()->cart->show_shipping()

) : ?>

<?php do_action( 'woocommerce_cart_totals_before_shipping' ); ?>

<?php wc_cart_totals_shipping_html(); ?>

<?php do_action( 'woocommerce_cart_totals_after_shipping' ); ?>

<?php elseif ( WC()->cart->needs_shipping() && 'yes' === get_option(

'woocommerce_enable_shipping_calc' ) ) : ?>

<tr class="shipping">

<th><?php esc_html_e( 'Shipping', 'woocommerce' ); ?></th>

<td data-title="<?php esc_attr_e( 'Shipping',

'woocommerce' ); ?>"><?php woocommerce_shipping_calculator(); ?></td>

</tr>

<?php endif; ?>

<?php foreach ( WC()->cart->get_fees() as $fee ) : ?>

<tr class="fee">

<th><?php echo esc_html( $fee->name ); ?></th>

<td data-title="<?php echo esc_attr( $fee->name );

?>"><?php wc_cart_totals_fee_html( $fee ); ?></td>

</tr>

<?php endforeach; ?>

<?php

if ( wc_tax_enabled() && ! WC()->cart->display_prices_including_tax()

) {

$taxable_address = WC()->customer->get_taxable_address();

$estimated_text = '';

if ( WC()->customer->is_customer_outside_base() && ! WC()-

>customer->has_calculated_shipping() ) {

/* translators: %s location. */

$estimated_text = sprintf( ' <small>' . esc_html__(

'(estimated for %s)', 'woocommerce' ) . '</small>', WC()->countries->estimated_for_prefix(

$taxable_address[0] ) . WC()->countries->countries[ $taxable_address[0] ] );

}

if ( 'itemized' === get_option( 'woocommerce_tax_total_display'

) ) {

foreach ( WC()->cart->get_tax_totals() as $code => $tax )

{ // phpcs:ignore WordPress.WP.GlobalVariablesOverride.Prohibited

?>

<tr class="tax-rate tax-rate-<?php echo esc_attr(

sanitize_title( $code ) ); ?>">
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 <th><?php echo esc_html( $tax->label ) .

$estimated_text; // phpcs:ignore WordPress.Security.EscapeOutput.OutputNotEscaped ?></th>

<td data-title="<?php echo esc_attr( $tax-

>label ); ?>"><?php echo wp_kses_post( $tax->formatted_amount ); ?></td>

</tr>

<?php

}

} else {

?>

<tr class="tax-total">

<th><?php echo esc_html( WC()->countries-

>tax_or_vat() ) . $estimated_text; // phpcs:ignore

WordPress.Security.EscapeOutput.OutputNotEscaped ?></th>

<td data-title="<?php echo esc_attr( WC()-

>countries->tax_or_vat() ); ?>"><?php wc_cart_totals_taxes_total_html(); ?></td>

</tr>

<?php

}

}

?>

<?php do_action( 'woocommerce_cart_totals_before_order_total' ); ?>

<tr class="order-total">

<th><?php esc_html_e( 'Total', 'woocommerce' ); ?></th>

<td data-title="<?php esc_attr_e( 'Total', 'woocommerce' );

?>"><?php wc_cart_totals_order_total_html(); ?></td>

</tr>

<?php do_action( 'woocommerce_cart_totals_after_order_total' ); ?>

</table>

<div class="wc-proceed-to-checkout">

<?php do_action( 'woocommerce_proceed_to_checkout' ); ?>

</div>

<?php do_action( 'woocommerce_after_cart_totals' ); ?>

</div>

Заповнення персональних даних користувача при оформленні замовлення

(order-details-customer)
<?php

/**

* Order Customer Details
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 * This template can be overridden by copying it to

yourtheme/woocommerce/order/order-details-customer.php.

*

* @see https://docs.woocommerce.com/document/template-structure/

* @package WooCommerce\Templates

* @version 5.6.0

*/

defined( 'ABSPATH' ) || exit;

$show_shipping = ! wc_ship_to_billing_address_only() && $order-

>needs_shipping_address();

?>

<section class="woocommerce-customer-details">

<?php if ( $show_shipping ) : ?>

<section class="woocommerce-columns woocommerce-columns--2 woocommerce-

columns--addresses col2-set addresses">

<div class="woocommerce-column woocommerce-column--1 woocommerce-

column--billing-address col-1">

<?php endif; ?>

<h2 class="woocommerce-column__title"><?php esc_html_e( 'Billing address',

'woocommerce' ); ?></h2>

<address>

<?php echo wp_kses_post( $order->get_formatted_billing_address(

esc_html__( 'N/A', 'woocommerce' ) ) ); ?>

<?php if ( $order->get_billing_phone() ) : ?>

<p class="woocommerce-customer-details--phone"><?php echo

esc_html( $order->get_billing_phone() ); ?></p>

<?php endif; ?>

<?php if ( $order->get_billing_email() ) : ?>

<p class="woocommerce-customer-details--email"><?php echo

esc_html( $order->get_billing_email() ); ?></p>

<?php endif; ?>

</address>

<?php if ( $show_shipping ) : ?>

</div><!-- /.col-1 -->

<div class="woocommerce-column woocommerce-column--2 woocommerce-

column--shipping-address col-2">

<h2 class="woocommerce-column__title"><?php esc_html_e(

'Shipping address', 'woocommerce' ); ?></h2>

<address>

<?php echo wp_kses_post( $order-

>get_formatted_shipping_address( esc_html__( 'N/A', 'woocommerce' ) ) ); ?>
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 <?php if ( $order->get_shipping_phone() ) : ?>

<p class="woocommerce-customer-details--

phone"><?php echo esc_html( $order->get_shipping_phone() ); ?></p>

<?php endif; ?>

</address>

</div><!-- /.col-2 -->

</section><!-- /.col2-set -->

<?php endif; ?>

<?php do_action( 'woocommerce_order_details_after_customer_details', $order

); ?>

</section>

Деталі замовлення (order-details.php)
<?php

/**

* Order details

* This template can be overridden by copying it to

yourtheme/woocommerce/order/order-details.php.

* @see https://docs.woocommerce.com/document/template-structure/

* @package WooCommerce\Templates

* @version 4.6.0

*/

defined( 'ABSPATH' ) || exit;

$order = wc_get_order( $order_id ); // phpcs:ignore

WordPress.WP.GlobalVariablesOverride.Prohibited

if ( ! $order ) {

return;

}

$order_items = $order->get_items( apply_filters(

'woocommerce_purchase_order_item_types', 'line_item' ) );

$show_purchase_note = $order->has_status( apply_filters(

'woocommerce_purchase_note_order_statuses', array( 'completed', 'processing' ) ) );

$show_customer_details = is_user_logged_in() && $order->get_user_id() ===

get_current_user_id();

$downloads = $order->get_downloadable_items();

$show_downloads = $order->has_downloadable_item() && $order-

>is_download_permitted();

if ( $show_downloads ) {

wc_get_template(

'order/order-downloads.php',
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 array(

'downloads' => $downloads,

'show_title' => true,

)

);

}

?>

<section class="woocommerce-order-details">

<?php do_action( 'woocommerce_order_details_before_order_table', $order ); ?>

<h2 class="woocommerce-order-details__title"><?php esc_html_e( 'Order

details', 'woocommerce' ); ?></h2>

<table class="woocommerce-table woocommerce-table--order-details shop_table

order_details">

<thead>

<tr>

<th class="woocommerce-table__product-name product-

name"><?php esc_html_e( 'Product', 'woocommerce' ); ?></th>

<th class="woocommerce-table__product-table product-

total"><?php esc_html_e( 'Total', 'woocommerce' ); ?></th>

</tr>

</thead>

<tbody>

<?php

do_action( 'woocommerce_order_details_before_order_table_items',

$order );

foreach ( $order_items as $item_id => $item ) {

$product = $item->get_product();

wc_get_template(

'order/order-details-item.php',

array(

'order' => $order,

'item_id' => $item_id,

'item' => $item,

'show_purchase_note' => $show_purchase_note,

'purchase_note' => $product ? $product-

>get_purchase_note() : '',

'product' => $product,

)

);

}
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 do_action( 'woocommerce_order_details_after_order_table_items',

$order );

?>

</tbody>

<tfoot>

<?php

foreach ( $order->get_order_item_totals() as $key => $total ) {

?>

<tr>

<th scope="row"><?php echo esc_html(

$total['label'] ); ?></th>

<td><?php echo ( 'payment_method' === $key )

? esc_html( $total['value'] ) : wp_kses_post( $total['value'] ); // phpcs:ignore

WordPress.Security.EscapeOutput.OutputNotEscaped ?></td>

</tr>

<?php

}

?>

<?php if ( $order->get_customer_note() ) : ?>

<tr>

<th><?php esc_html_e( 'Note:', 'woocommerce' );

?></th>

<td><?php echo wp_kses_post( nl2br( wptexturize(

$order->get_customer_note() ) ) ); ?></td>

</tr>

<?php endif; ?>

</tfoot>

</table>

<?php do_action( 'woocommerce_order_details_after_order_table', $order ); ?>

</section>

<?php

/**

* Action hook fired after the order details.

* @since 4.4.0

* @param WC_Order $order Order data.

*/

do_action( 'woocommerce_after_order_details', $order );

if ( $show_customer_details ) {

wc_get_template( 'order/order-details-customer.php', array( 'order' => $order

) );

}
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