## РЕЦЕНЗІЯ

на дипломний проект (освітній ступінь – бакалавр)
студентки факультету інформаційних технологій 4 року навчання,
групи 6.04.126.010.18.1

Тимченко Дар'ї Владиславівни

Спеціальність 126 «Інформаційні системи та технології»

ОПП «Інформаційні системи та технології»

Тема дипломного проекту: Розроблення інтернет-магазину матеріалів для виготовлення зовнішньої реклами на базі web-технологій

Структура дипломного проекту:
пояснювальна записка 62 аркуши;
додатки 55 аркушів.

Сьогодення України вказує на необхідність переходу функціонування підприємств до онлайн режиму. Ці фактори й обумовлюють актуальність теми даного дипломного проекту, де предметною областю є розроблення інтернет-магазину матеріалів для виготовлення зовнішньої реклами на базі web-технологій, що оптимізує процеси обліку матеріалів для виготовлення зовнішньої реклами, а також автоматизує процеси вибору матеріалів для виготовлення зовнішньої реклами й оформлення замовлень споживачем.

У розділі 1 «Аналіз предметної області та постановка задач дослідження» проведено огляд існуючих конкурентів, розглянуто основні принципи їх роботи та використання, виявлено недоліки й переваги існуючих аналогів, проведено дослідження предметної області, результати якого, відображено на діаграмах стандарту IDEF0 та DFD.

У розділі 2 «Специфікація вимог до системи «Інтернет-магазин матеріалів для виготовлення зовнішньої реклами» було сформовано глосарій проекту, розроблено діаграму варіантів використання, розроблено специфікації варіантів використання, побудовано діаграми діяльності та послідовності, створено інтерфейс веб-застосунку.

У розділі 3 «Проектні рішення розроблення інтернет-магазину матеріалів для виготовлення зовнішньої реклами» було сформовано логічну постановку задачі, проведено концептуальне інфологічне проектування, спроектовано базу даних, яку було відображено на логічній й фізичній діаграмах.

У розділі 4 «Технічні рішення розроблення інтернет-магазину матеріалів для виготовлення зовнішньої реклами» проведено дослідження CMS WordPress, у якості обраного програмного забезпечення для розроблення інтернет-магазину матеріалів для зовнішньої реклами, описано основні можливості плагіну WooCommerce, описано процес програмної реалізації веб-сайту інтернет-магазину матеріалів для зовнішньої реклами.

Зміст та обсяг пояснювальної записки, її оформлення повністю відповідають вимогам до дипломних проектів. Зміст пояснювальної записки відповідає темі та завданням, дипломний проект виконаний відповідно до існуючих стандартів та вимогам щодо його оформлення.

У якості зауваження слід відзначити наступне: недостатньо розкрито питання обґрунтованості вибору CMS WordPress в якості програмного забезпечення для розроблення інтернет-магазину матеріалів для зовнішньої реклами. Але це не знижує загальної практичної цінності отриманих результатів даної роботи.

В цілому, дипломний проект відповідає вимогам, які пред'являються до змісту та оформлення проектів, його автор – Тимченко Дар'я Владиславівна – заслуговує оцінки «відмінно» та присвоєння освітньої кваліфікації «Бакалавр з інформаційних систем та технологій» за спеціальністю 126 «Інформаційні системи та технології» освітньо-професійної програми «Інформаційні системи та технології».

Рецензент:

к.т.н., доцент, начальник центру
навчально-інформаційних технологій
та телекомунікаційних систем
Національного університету
цивільного захисту України

Михайло ПІКСАСОВ

01 червня 2022 р.